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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-0TIL5X001-N-71-2024, RELATIVO A
LA “INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE
EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA
UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27
PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS
06 PLANTELES".

En Metepec, Estada de México, siendo las 17:30 horas, del 7 de junio de 2024, en las oficinas de la
Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte, Planta
Baja, Col. Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de
videoconferencia, encontrandose reunidos:

t.a Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y
Meiora de la Gestion Publica del Organo Interno de Control Especifico en el CONALEP, la representante
de la Direcciéin Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de Administracion
Financiera y, como representantes del Area Requirente y Técnica el Coordinador de Adquisiciones y
Servicios, asimismo el Jefe de Departamento de Administracion de Servicios, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la
Convocatoria a la Invitacion indicada al rubro, con fundamento en los articulos 33 y 33 Bis de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley) y en los articulos 46
v 47 de su Reglamento, asimismo, de conformidad con lo previsto en la fraccion Ill, numeral 3.7, de Ia
Convocatoria.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designado por la Convocante,
mediante oficio SA/DIA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 57, parrafo tercero de las
Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP,
quien al inicio de esta junta comunico a los asistentes que, de conformidad con el articulo 33 Bis de |a
Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Invitacion, a traves del Sistema
CompraNet y cuyas preguntas se hayan recibido en el plazo otorgado al efecto.

La Subccordinadora de Adquisiciones, informo que de conformidad al Contrato Marce y sus convenios
rmedificatorios, se invitd a 140 proveedores, de los cuales se recibieron en tiempo y forma las solicitudes
de aclaraciones a la convocatoria y el escrito de interés en participar, a traves del Sistemma CompraNet,
de las siguientes empresas:
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Subcoordinadora de Adquisiciones fue asistido por el Jefe de Departamento de
Administracion y Servicios, quien solventd las preguntas de caracter técnico.

Postericrmente dio lectura a las solicitudes de aclaraciones a la Convocatoria presentadas en tiempo y
forma por los licitantes, asi como las respuestas otorgadas como se indica a continuacion:

Licitante

GRUPO
IANGREEN S
DE RL DE CV

Tipo de aclaracion
TECNICO

Seccion de la
convocatoria

PUNTO 41
DOCUMENTACION  QUE
DEBERAN  PRESENTAR
LOS LICITANTES

PARTICIPANTES

Aclaracion

INCISO A) CONTENIDO DE LA PROPUESTA
TECNICA
SUBPUNTO 6. PRESENTAR DICTAMEN DE

CUMPLIMIENTO FAVORABLE DE SuUs
INSTALACIONES, EMITIDO POR UNA UNIDAD
VERIFICADORA AVALADA POR LA SECRETARIA
DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL (STPS) O
ACTA DE INSPECCION REALIZADA POR LA STPS
PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
NORMAS: NOM-017-STPS-2008, NOM-003-STPS-
1999 Y NOM-009-STPS-2011.

EN EL CASC DE LA NOM-003-STPS-1999, SE
SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
QUE DICHO REQUISITO SE PUEDA ACREDITAR
ADEMAS CON CERTIFICACION VIGENTE EMITIDA
POR UN ORGANISMO CERTIFICADOR
AUTORIZADO POR LA EMA DE LA NORMA NMX-
SAST-45001-IMNC-2018 / I1SO 45001:2018, QUE
ASEGURA UN SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJC PARA
GESTIONAR LOS RIESGOS, PREVENIR LESIONES Y
DETERIORO DE LA SALUD RELACIONADOS CON
EL TRABAJO A LOS TRABAJADORES Y
PROPORCIONAR  LUGARES DE  TRABAJO
SEGUROS Y SALUDABLES MINIMIZAR LOS
RIESGOS Y PELIGROS PARA LOS TRABAJADORES,
AL IGUAL QUE LA NORMA NOM-003-STPS-1999,
SE ACEPTA LA SOLICITUD

Respuesta

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA
DEBERA APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN LA
CONVOCATORIA FRACCION IV.
NUMERAL 4.1 INCISO A)
NUMERAL 6
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SUMINISTROS
1 DOXIE SA DE
cv
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NUMERAL 4.1
DOCUMENTACION — QUE
DEBERAN PRESENTAR
LOS LICITANTES
PARTICIPANTES
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© Aclaracién

NUMERAL 4.1 DOCUMENTACION QUE DEBERAN
PRESENTAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES
NUMERAL 6 PRESENTAR DICTAMEN DE
CUMPLIMIENTO FAVORABLE DE SuUs
INSTALACIONES, EMITIDO POR UNA UNIDAD
VERIFICADORA AVALADA POR LA SECRETARIA
DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL (STPS) O
ACTA DE INSPECCION REALIZADA POR LA STPS
PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
NORMAS: NOM-017-STPS-2008, NOM-003-STPS-
1999 Y NOM-009-STPS-2011.

PREGUNTA

EN LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA
FORMALIZAR EL CONTRATO MARCO DE
SERVICIOS INTEGRALES DE JARDINERIA LA NOM-
003-STPS-1999, NO FUE SOLICITADA :ES
CCRRECTO QUE LOS LICITANTES PARA
ACREDITAR LA NOM-003-STPS-1999, BASTARA
CON  PRESENTAR UN MANIFIESTO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE SE CUMPLE
CON LA NORMA TAL COMG LO SOLICITAN EN EL
NUMERAL 8 DEL PUNTO 4.17

Respuesta

ES CORRECTA su

APRECIACION, PARA DAR
CUMPLIMIENTO A LA NOM-003-
STPS-1999.

SUMINISTROS
2 DOXIE SA DE
cv

TECNICO

NUMERAL 4.1
DOCUMENTACION — QUE
DEBERAN  PRESENTAR
LOS LICITANTES
PARTICIPANTES

| CONDICIONES

NUMERAL 4.1 DOCUMENTACION QUE DEBERAN
PRESENTAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES
NUMERAL 7 PRESENTAR LICENCIA SANITARIA
VIGENTE EXPEDIDA PGR LA COMISION FEDERAL
PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS
SANITARIOS (COFEPRIS) O SECRETARIA DE
SALUD FEDERAL, CON LINEA DE AUTORIZACION
PREGUNTA

EN LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA
FORMALIZAR EL CONTRATO MARCO DE
SERVICIOS INTEGRALES DE JARDINERIA ESTE
DOCUMENTO NO FUE SOLICITADO 4ES
CORRECTO QUE ESTE REQUISITO SE ELIMINA YA
QUE EN EL CONTRATO MARCO DE JARDINERIA Y
EN SUS CONVENIOS MODIFICATORIOS ESTE
DOCUMENTO NO FORMO PARTE DE LOS
REQUISITOS PARA FIRMAR EL CONTRATO
MARCO, POR CONSIGUIENTE, CONSIDERAMOS
QUE LA CONVOCANTE SE ESTA EXCEDIENDO EN
LA SOLICITUD DE REQUISITOS Y POR LOC MISMO
LIMITA LA PARTICIPACION DE LOS POSIBLES
PROVEEDORES, TAL Y COMC LO ESTABLECE EL
ARTICULO 29 DE LA LAASSP QUE ESTABLECE LC
SIGUIENTE: “PARA LA PARTICIPACION,
ADJUDICACION 0O CONTRATACION DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS ¢]
SERVICIOS NO SE PODRAN ESTABLECER
REQUISITOS QUE TENGAN POR OBJETO O
EFECTO LIMITAR EL PROCESC DE COMPETENCIA
Y LIBRE CONCURRENCIA. EN NINGUN CASO SE
DEBERAN ESTABLECER REQUISITOS O
IMPOSIBLES DE  CUMPLIR.
DEPENDENCIA ©  ENTIDAD  CONVOCANTE

| TOMARA EN CUENTA LAS RECOMENDACIONES

PREVIAS QUE, EN SU CASO, EMITA LA COFECE",
SE ACEPTA NUJESTRA PROPUESTA?

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA
DEBERA APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO
TECNICO FRACCION V.
NUMERAL 7.

SUMINISTROS
3 DOXIE SA DE
Ccv

TECNICO

NUMERAL 4.1
DOCUMENTACION — QUE
DEBERAN PRESENTAR
LOsS LICITANTES
PARTICIPANTES

NUMERAL 4.1 DOCUMENTACION QUE DEBERAN
PRESENTAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES
NUMERAL 4 PRESENTAR AL MENOS 2
CERTIFICADOS VIGENTES CON LA ESPECIALIDAD
DE “DICTAMINADOR DE ARBOLADC", EXPEDIDO
POR LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE DE LA
CIUDAD DE MEXICO, POR LA AUTORIDAD

NO SE ACEPTA SlJ PROPUESTA
DEBERA APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO
TECNICO FRACCION IV,
NUMERAL 4

&S Felipe Carrillo

PUERTO
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Aclaracion

COMPETENTE DE
CORRESPONDIENTE O SUS CORRELATIVAS EN
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS.

PREGUNTA

(EN LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA
FORMALIZAR EL CONTRATO MARCO DE
SERVICIOS INTEGRALES DE JARDINERIA, LOS
CERTIFICADOS VIGENTES CON LA ESPECIALIDAD
DE “DICTAMINADOR DE ARBOLADO", EXPEDIDO
POR LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE DE LA
CIUDAD DE MEXICO, POR LA AUTORIDAD
COMPETENTE DE LA LOCALIDAD
CORRESPONDIENTE O SUS CORRELATIVAS EN
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, NO FUERON
PARTE DE LOS REQUISITOS, POR CONSIGUIENTE,
CONSIDERAMOS QUE LA CONVOCANTE SE ESTA
EXCEDIENDC EN LA SOLICITUD DE REQUISITOS Y
POR LO MISMO LIMITA LA PARTICIPACION DE LOS
POSIBLES PROVEEDORES, TAL Y COMO LO
ESTABLECE EL ARTICULO 29 DE LA LAASSP QUE
ESTABLECE LO  SIGUIENTE: “PARA LA
PARTICIPACION, ADJUDICACION 0
CONTRATACION DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO SE PODRAN
ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN POR
OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESC DE
COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA. EN
NINGUN CASO SE DEBERAN ESTABLECER
REQUISITOS O CONDICIONES IMPOSIBLES DE
CUMPLIR. DEPENDENCIA 0 ENTIDAD
CONVOCANTE TOMARA EN CUENTA LAS
RECOMENDACIONES PREVIAS QUE, EN SU CASO,
EMITA LA COFECE" POR LO ANTERIORMENTE ;ES
CORRECTO QUE PARA ESTAR EN IGUALDAD DE
CIRCUNSTANCIAS Y NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION ESTE REQUISITO SE ELIMINA?

LA LOCALIDAD

Respuesta

SUMINISTROS
4 DOXIE SA DE
Cv

TECNICO

NUMERAL 4.1
DOCUMENTACION  QUE
DEBERAN  PRESENTAR
LOS LICITANTES
PARTICIPANTES

.-NUMERAL 4.1 DOCUMENTACION QUE DEBERAN
PRESENTAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES
NUMERAL 5 PRESENTAR LISTADO DEL PERSONAL
PROPUESTO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
Y ADJUNTAR COPIA DE LAS CREDENCIALES
VIGENTES DE AL MENOS 4 ELEMENTOS CON LA
ESPECIALIDAD DE PODADOR, EXPEDIDAS POR LA
SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE DE LA CIUDAD
DE MEXICO Y/O POR LA AUTORIDAD

COMPETENTE DE LA LOCALIDAD
CORRESPONDIENTE O SUS CORRELATIVAS EN
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS,

CORRESPONDIENTES AL CUMPLIMIENTO DE LA
NORMA NADF-001-RNAT-2015. AGREGANDO EL
PAGO Y CEDULA DE DETERMINACION DE CUOTAS
DEL ULTIMO BIMESTRE QUE CORRESPONDA A LA
FECHA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS,
EFECTUADO ANTE EL INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL, CON EL CUAL ACREDITE
CONTAR CON EL TOTAL PERSONAL PROPUESTO.

PREGUNTA

(EN LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA
FORMALIZAR EL CONTRATO MARCO DE
SERVICIOS INTEGRALES DE JARDINERIA ESTA
NORMA NO FUE SOLICITADA, ES CORRECTO QUE
LOS LICITANTES PARA  ACREDITAR LA
ESPECIALIDAD DE PODADOR DEBEREMOS DE
PRESENTAR UN MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE MI REPRESENTADA CUMPLE
CON LA NORMA NADF-001-RNAT-2015, TAL COMO
LO SOLICITAN EN EL NUMERAL 8 DEL PUNTO 4.17

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA,
DEBERA APEGARSE A LO
ESTABLECIDO EN EL ANEXO
TECNICO FRACCION v,
NUMERAL 5
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Emitidas las aclaraciones y respuestas anteriores, se resuelve, gue con fundamento en el articulo 46 del
Reglamento, suspender la presente junta a fin de otorgar a los participantes la oportunidad de
repreguntar, es decir, solicitar nuevas aclaraciones sobre las respuestas formuladas.

Las repreguntas podran realizarse a partir de la pubiicacién de estas respuestas en el sistema
CompraNet y hasta las 14:00 horas del dia 08 de junio de 2024, a través del propio sistema-----------------

En Metepec, Estado de México, siendo las 13:30 horas, del 14 de junio de 2024, en las oficinas de la de
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia
Lazaro Cardenas, C.P. 52148, de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda v
Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia,
encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo v
Mejora de la Gestion Publica del Organo Internc de Control especifico en el CONALEP, la representante
de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccién de Administracién 5
Financiera y, como representantes del Area Requirente y Técnica el Coordinador de Adquisiciones vy
Servicios, asimismo el Jefe de Departamento de Administracién de Servicios, cuyos nombres vy firmas
aparecen al final de la presente Acta, con chjeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la
Convocatoria a la Invitacion indicada al rubro, con fundamentc en los articulos 33 vy 33 Bis de la Ley de
Adqguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley} y en los articulos 45 y
46 de su Reglamento, y de conformidad con lo previsto en la fraccion I, numeral 3.6, de la Convocatoria,

La Subcoordinadora de Adquisiciones, informdé que se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de
aclaraciones a la convocatoria en la etapa de repreguntas, a través del Sistema CompraNet, de |z
siguiente empresa:

. . . . No. de
No. Razdn o denominacion social
preguntas
1 SUMINISTROS DOXIE SA DE CV . 3

Se adjunta imagen de la pantalla del Sistema CompraNet.

g Felipe Carrilio
PUERTO
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ANEXOS DE LA JUNTA DDE ACLARACIONES -
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Acto seguido, se solventaron las preguntas antes descritas, como se indica a continuacion:

REPREGUNTAS EFECTUADAS POR SUMINISTROS DOXIE SADE C

i

Preglnta de Referencia ' Aclaracion Respuesta

1 EN RELACION A LA RESPUESTA A LA PREGUNTA | EN EL APENDICE | DEL ANEXO 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS, SE
NUMERO 2 DE MI REPRESENTADA. OTORGADA | ESTABLECE QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERA EFECTUAR
POR LA CONVOCANTE HACEMOS DE SU | FUMIGACIONES CUANDO EL CONALEP LO REQUIERA PARA
CONOCIMIENTO PARA SUCRIBIR EL CONTRATO | PREVENIR Y/O CONTROLAR MEDIANTE LA APLICACION DE
MARCO LA LICENCIA SANITARIA VGENTE | PLAGUICIDAS PROPIOS AL PROBLEMA PRESENTADO EN CADA
EXPDIDAD POR LA COMISION FEDERAL PARA LA | UNA DE LAS AREAS JARDINEADAS DE CADA UNO DE LOS
PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS | INMUEBLES ..., POR LO QUE" LOS POSIBLES PROVEEDORES"
(COFEPROS) O SECRETARIA DE SALUD FEDERAL | DEBERAN CONTAR CON LICENCIA SANITARIA PARA REALIZAR
CONMLINEA DE AUTORIZACION, NO FUE PARTE | DICHAS ACTIVIDADES, ADJUNTANDO COMO PARTE SU
COMO REQUSIITO POR TAL MOTIVO COMO LO | PROPUESTA TECNICA COPIA DEL DOCUMENTO SENALADO

ESTABLECE EL ARTICULO 29 DE LA LAASSP QUE
ESTABLECE LO  SIGUIENTE: “PARA LA
PARTICIPACION, ADJUDICACION o]
CONTRATACION DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO SE PODRAN
ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN POR
OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESC DE
COMPETENGIA Y LIBRE CONCURRENCIA. EN
NINGUN CASO SE DEBERAN ESTABLECER
REQUISITOS O CONDICIONES IMPOSIBLES DE
CUMPLIR. DEPENDENCIA o] ENTIDAD
CONVOCANTE TOMARA EN CUENTA LAS
RECOMENDACIONES PREVIAS QUE, EN SU CASO,
EMITA LA COFECE, POR LO QUE ESTE REQUSITO L ‘
NO APLICA 'PARA ESTA INVITACION- ) ()3_

EN  RELACION A LA
RESPUESTA A LA
PREGUNTA NUMERO 2 DE
MI REPRESENTADA

PREG
2 EN  RELACION A LA EN RELACION A LA RESPUESTA A LA PREGUNTA

RESPUESTA A LA
PREGUNTA NUMERO 3 DE
MI REPRESENTADA

NUMERO 3 DE Ml REPRESENTADA OTORGADA | ESTE REQUISITO SE SOLICITA CON BASE A LO ESTIPULADO EN EL
POR LA CONVOCANTE, HACEMOS DE SU|ANEXC 1 DEL CONTRATO MARCO DE LOS SERVICIOS DE
CONOCIMIENTO PARA SUCRIBIR EL CONTRATC | JARDINERIA Y FUMIGACION, NUMERAL VIIl.2 PERSONAL PARA LA
MARCO LAS 2 CERTIFICACIONES VICENTES EM | PRESTACION DEL SERVICIO, “DICTAMINADOR DE ARBOLADO", EN
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Aclaracion’ R
LA ESPECIALIDAD DE DICTAMINADOR DE
ARBOLADO EXPEDIDO POR LA SECRETARIA DEL
MEDIO AMBIENTE DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR
LA AUTORIDAD COMPETENTE DE LA LOCALIDAD
CORRESPONDIENTE O SUS CORRELATIVAS ESTE
REQUISITO NO FORMO PARTE DE LOS RQUSITOS
SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE HACIENDA
Y CREDITO PUBLICO, POR LO QUE ES CORRECTO
QUE COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO 29 DE
LA LAASSP QUE ESTABLECE LO SIGUIENTE:
“PARA LA PARTICIPACION, ADJUDICACION O
CONTRATACION DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO SE PODRAN
ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN POR
OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESO DE
COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA. EN
NINGUN CASO SE DEBERAN ESTABLECER
REQUISITOS O CONDICIONES IMPOSIBLES DE
CUMPLIR. DEPENDENCIA 0 ENTIDAD
CONVOCANTE TOMARA EN CUENTA LAS
RECOMENDACIONES PREVIAS QUE, EN SU CASO,
EMITA LA COFECE"POR LO ANTES EXPUESTO ES
CORRECTO QUE ESTE REQUSITO NO APLICA

DONDE SE SENALA LO SIGUIENTE: SE REQUIEREN PERSONAS CON
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Respuesta

EXPERIENCIA EN PODAS, DERRIBOS Y TRASPLANTES DE ARBOLES,
QUE DEMUESTREN SU ESPECIALIDAD CON CERTIFICADO VIGENTE
CON LA ESPECIALIDAD DE “DICTAMINADOR DE ARBOLADO",
EXPEDIDO POR LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE DE LA
CIUDAD DE MEXICO, POR LA AUTORIDAD COMPETENTE DE LA
LOCALIDAD CORRESPONDIENTE O SUS CORRELATIVAS EN LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS. POR LO QUE “LOS POSIBLES
PROVEEDORES" DEBERAN ADJUNTAR COPIA DE LAS 2
CREDENCIALES VIGENTES CORRESPONDIENTES.

EN

MI REPRESENTADA

RELACION
RESPUESTA
PREGUNTA NUMERO 4 DE

A

A

LA
LA

. EN RELACION A LA RESPUESTA A LA PREGUNTA
NUMERO 4 DE MI REPRESENTADA OTORGADA
POR LA CONVOCANTE, HACEMOS DE SU
CONOCIMIENTO PARA SUCRIBIR EL CONTRATO
MARCO LAS CREDENCIALES SOLICITADAS EN EL
NUMERAL 4.1 NUMERAL 5 POR LA CONVOCANTE
ESTE REQUISITC NO FORMO PARTE DE
LOSOLICITADCS POR LA SECRETARIA DE
HACIENDA Y DE CREDITO QUE ES CORRECTO
QUE ESTE REQUISITO NO APLICA TAL COMO LO
ESTABLECE EL ARTICULO 29 DE LA LAASSP QUE

ESTABLECE LO  SIGUIENTE: “PARA LA
PARTICIPACION, ADJUDICACION 0
CONTRATACION DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO SE PODRAN
ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN POR
OBJETO O EFECTO LIMITAR EL PROCESO DE
COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA. EN
NINGUN CASO SE DEBERAN ESTABLECER
REQUISITOS O CONDICIONES IMPOSIBLES DE
CUMPLIR. DEPENDENCIA 0 ENTIDAD
CONVOCANTE TOMARA EN CUENTA LAS
RECOMENDACIONES PREVIAS QUE, EN SU CASO,
EMITA LA COFECE, POR LO QUE BASTARA CON
PRESENTAR. UN MANIFIESTO BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD, QUE M| REPRESENTADA
CUMPLE CON LA NORMA NADF-001-RNAT-2015,
TAL COMO LO SOLICITAN PUBLICO, POR LO EN
EL NUMERAL 8 DEL PUNTO 4.1

EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO TENDRA 15 DIAS
NATURALES DESPUES DE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO
PARA PRESENTAR DICHOS CREDENCIALES VIGENTES DE AL
MENOS 4 ELEMENTOS CON ESPECIALIDAD DE PODADOR.

De conformidad con los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, se hace constar
gue a este acto no asistid alguna persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo,
como observadora.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la
Licitacion.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la
presente acta

se pone a disposicion de
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y adicionalmente, se exhibe copia de la mis

los

licitantes a través del

sistema CompraNet
en

la Subcoordinacion de Adguisiciones, ubicada en el Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, planty baja,

Col. Lazaro Céardenas, Metepec, Estado de México, por un término de

Calle 16 de séplic
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exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo
sustituye a la notificacion personal.

Se informa que esta es la Unica junta de aclaraciones en esta Invitacion.
En apego al articulo 33 Bis penultimo parrafo de la Ley, el acto de presentacién y apertura de
proposiciones se llevara a cabo el dia 18 de junio de 2024 a las 11:00 horas, este acto publico se ilevara

a cabo a través de videoconferencia.

No habiendo otro particular, se dio por terminado este acto siendo las 13:40 horas del dia 14 de junio de
2024,

Esta acta consta de 11 fojas utiles, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Maria José Cortés Virués

Subcoordinadora de Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Propiedad Intelectual %
Certificaciones, representante de la
Direccién Corporativa de Asuntos
Juridicos

Subcoordinador de  Control vy
Evaluacion de Gestion, representante
de la Direccion de Administracion
Financiera

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

José Luis Paz Galan

S RES MERGH Coordinador de Adquisiciones vy

Servicios
Christian Alejandro Jefe de Departamento de
Gonzalez Romero Administracion de Servicios

.---""-'H’

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL CONAL

Titular del Area de Auditoria Interna
José Luis Herrera Trujano de Desarrollo y Mejora de la Gestidn
Publica Especifico eri el CONALEP
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